Lindauer, Bibliopola.

Norimbergae.

Drechsler, R. M. & Conclonator ad St. Walpurg.

J. B. Erhard, Med. Stud.

Felsecker, Bibliop. 3. — *Grattenauer*, Bibliop. 2.

de Murr, Rei Vestigalis publicae Praefectus.

Osterhausen, Diac. ad St. Laurent.

Osterhausen, Doct. Med. & Reip. Norimb. Phys. Ordin.

J. F. Roth, Diac. ad St. Jacob. — *Wagner*, R. Min. Cand.

G. C. Wilderus, Diac. ad St. Laurent.

Salisburgi.

Mayer, Bibliopola.

Sindelfingae.

M. Daubenhauer, Praeceptor.

Spirae.

M. Jordan, Correct. Gymn.

Stuttgardiae.

Erhard & Löflund, Bibliop. — *Herrmann*, Jur. Stud.

Kielmann, Prof. Gymn. — *Mezler*, Bibliopola.

Nast, Prof. Gymn. — *Roth*, Praeceptor Gymn.

Schmidlin, Prof. Gymn. — *Sick*, Jur. Stud.

Zech, Aud. Gymn.

Tubingae.

Boger, Jur. Stud. — *J. G. Gmelin*, Stud.

Hauff, Stud. — *Heerbrandt*, Bibliopola.

M. Hochstetter, Archi-Diaconus. — *C. A. Klotz*, Stud.

Kölle, Stud. — *C. F. Krafft*, Stud. — *M. Kraufs*, Stip.

Pfaff, Stip. — *M. Reinigger*, Stip. Ludovicop.

Renzler, Theol. Stud. — *Spindler*, Stip. Infracisish.

Joan. de Türkheim, Stud.

Turici.

C. Heidegger, Senator & Tribunus in Republ. Turic.

Orell, *Gesfner*, *Fuesly* & *Comp.* Bibliopolae.

Ulmae.

Stettin, Bibliop. 3. Exempl. — *Wohler*, Bibliop.

Vitoduri.

Steiner, Bibliopola.

Waiblingae.

Franck, Phil. Stud.

Weimariae.

J. B. Striebritz, Corrector Gymnasii Weimariensis.

Wezlariae.

M. Hauff, Stuttgart. — *M. Reinhardt*.

CVLTORI LECTORIQVE PLVTARCHI

S. P. D.

IOANNES GEORGIVS HVTTEN.

Secundum Plutarchi nostri Tomum quod mihi jam liceat Tuis tradere manibus, Tuoque subji cere judicio, est sane, cur gaudeam. Nec dubito, quin ipse eisdem ex causis de bono nostri instituti successu optime sis speraturus. Confido insuper, Te nihil eorum in concinnando adornandoque hoc tomo esse desideraturum, quae in primo probasti, nihil meae industriae, nihil externae elegantiae sive rerum aliarum, quae ad commendationem nostrae editionis aliquo modo valuerunt. Quin etiam, quod mihi quidem videtur, facillime plura animadvertes, unde satis Tibi persuadeas, nos omnem adhibere operam curamque, ut nostro Plutarcho tanta comparetur perfectio, quanta pro ratione subsidiorum, quibus nostra aetate uti licet, & pro ratione operae criticae, quae ad hoc tempus usque Plutarcho est data, erit expectanda.

Merita Reiskii de hoc nostro scriptore gratissima memoria recolens, a me ipso impetrare nequeo, ut singulis, quae in textu Reiskiano occurrerunt corrigenda, exactius enumerandis de illius gloria detrahere

here videar, five eum negligentiae aut intempestivae noxiaeque festinationis accusem, quo facilius famam quandam mihi colligere valeam. Equidem ab hoc consilio alienissimus, quidquid ipsi acciderit, humanitus accidisse, lubentissime mihi persuadeo, in eoque mihi elaborandum esse censeo, ut vestigiis Reiskii, quem loco mei in hac artis criticae parte praeceptoris habeo venerorque, subinde feliciter insistant. Nemine monente, compluribus locis ipse lector, nostrique laboris iudex observabit, quam necesse fuerit, novam textus collationem cum editionibus, quas dicunt, principibus, Juntina, Aldina, aliisque debita diligentia instituire. Penes eundem quoque sit, iudicare, num in hac re nostris partibus satisfecerimus, ex quo eadem istae editiones ad nostras venerunt manus. Quod cum mihi demum in Vita Aristidis versanti contigit, haud abs re fore arbitror, si Vitae priores, jam editas, suo tempore conferendas, & quidquid annotatu dignum occurrat, finita historica Plutarchi parte, supplendum & annectendum curavero. Idem de reliquis singularum earundem Vitarum editionibus, quae mihi jam innotuerunt, vel postero tempore innotescant, nec non de variis eruditorum animadversionibus, hic ibi dispersis, & ad earum illustrationem facientibus, sanctissime spondeo.

Nimius fortasse videor in colligenda notandaque lectionis diversitate. Largissime quidem concedo, delectum variantium fini nostro accommodatiorem fuisse. At liceat ex altera parte ingenuè fateri paucissimis, quae meum determinarunt iudicium. In textu scriptoris nimirum, quem vix ars critica eliminare, purgare, resti-

restituere coepit, quis audeat, ubique locorum, omni formidine oppositi remota, pretium variantium aestimare, & adeo aequa lance pensitare, ut nihil unquam errasse videatur, ut quemvis lectorem fidenti animo ad ejus sententiam accedere liceat, ut alia lectio, quam ipse praecipuam statuerit, etiam post curas ulteriores, ad textum conferendas, praecipua maneat, alia reprobanda, quam ipse suo tempore reprobendam censuerit? Minime tanto acumine, tanta judicii subtilitate fretus, fatius duxi, fautoribus nostri Plutarchi nihil praecedere, quod ad hanc aetatem usque de ejus textu colligi potuit, quam temere agere aut meo periculo parcius eligere. Quodsi haec vel ista lectio ad textum corrigendum illustrandumve parum vel profus nihil valeat, valet tamen forsan ad ejus historiam struendam, quae critico lectori nunquam erit injucunda. Ipsum Reiske sibi in hac re non constantem fuisse, facile quivis sentiet. Lectionum genus, quas in alia Vita ut futes notatuque indignissimas omittit, in alia sollicitate excerptit & colligit.